
  
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE N. DPD021/815 DEL 30/11/2021 
 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 

 

SERVIZIO FORESTE E PARCHI 

 

UFFICIO TERRITORIALE FORESTE E DEMANI – PENNE   
 

 

OGGETTO Ditta: SASSI Guido, nato il 04/09/1943 a Santa Sofia (FC) ed ivi residente, in Via S. Martino, n. 
24, in qualità di Amministratore Unico della Società Agricola Mantovana Srl con sede legale 
a Cesena in Via del Rio, 400 - PI: 03698280405.  
Istanza per SCIA ai sensi dell’Art. 22 DPR 380/2001, Realizzazione di una vasca in terra per la 
raccolta acque di lavaggio, una tettoia da adibire a rimessa mezzi agricoli e quattro scale 
esterne a servizio di due capannoni avicoli, in C.da Colle Croce, Morro d’Oro (TE) Fg. 5 P.lle 
60/271. 
Autorizzazione forestale per i movimenti di terra in zona sottoposta a vincolo idrogeologico 
ai sensi del R.D.L. 3267 e della L.R. 3/2014 all’art. 30.    

IL DIRIGENTE  

VISTA la L.R. 4.01.2014 n. 3 “Legge organica in materia di tutela e valorizzazione delle foreste, dei pascoli 
e del patrimonio arboreo della Regione Abruzzo”; 

 

VISTI: il Regio Decreto legge 30 dicembre 1923, n. 3267, e in particolare l’articolo 1, il Regolamento 16 
maggio 1926, n. 1126; la Legge 18 maggio 1989, n. 183 e s.m.i., il D.L. 180/98 convertito con Legge 
267/98 e s.m.i.; 

 

VISTA la richiesta inoltrata dalla ditta: SASSI Guido in qualità di Amministratore Unico della Società 

Agricola Mantovana Srl - P.I.: 03698280405 in data 20-10-2021, acquisita agli atti di questo Ufficio 
al Prot. n° RA 411532/21 del 25-10-2021; 

 

DATO ATTO che l’area è sottoposta a vincolo idrogeologico ai sensi della L.R. 3/2014 in quanto 
ricompresa tra quelle sottoposte a tutela ai sensi del R.D.L.30.12.1923 n. 3267/23; 

ESAMINATI gli elaborati tecnici progettuali costituiti: Relazione tecnica per l’individuazione 
dell’intervento, foglio di mappa, corografia, documentazione fotografica, Relazione geologica e 
planimetria di progetto, con relative sezioni.  

RITENUTO, per tutto quanto sopra esposto, che ricorrano le condizioni per autorizzare il richiedente 
nei soli riguardi tecnico forestali e del vincolo idrogeologico, all’esecuzione dei lavori previsti 
nella istanza in oggetto, facendo salvi i diritti di terzi e l’acquisizione di altri pareri o 
autorizzazioni da richiedere agli Enti preposti; 

DETERMINA 



 

per i motivi esposti in narrativa, che si intendono qui integralmente riportati: 

A)  di Autorizzare, ai soli fini del vincolo idrogeologico, la ditta: SASSI Guido, nato il 04/09/1943 a 
Santa Sofia (FC) ed ivi residente, in Via S. Martino, n. 24, in qualità di Amministratore Unico della Società 
Agricola Mantovana Srl con sede legale a Cesena in Via del Rio, 400 - PI: 03698280405, ad eseguire lavori 
di scavo e movimento terra per realizzazione di una vasca in terra per la raccolta acque di lavaggio, una 
tettoia da adibire a rimessa mezzi agricoli e quattro scale esterne a servizio di due capannoni avicoli, in 
C.da Colle Croce, Morro d’Oro (TE) Fg. 5 P.lle 60/271, così come da elaborati allegati e nel rispetto delle 
prescrizioni come di seguito riportate:   

1 - I movimenti di terra per la realizzazione delle opere di cui all’ oggetto devono essere contenuti 
al minimo indispensabile per le reali necessità d’esecuzione dei lavori in progetto; 

2 - dovranno essere adottati tutti gli accorgimenti tecnici e provvisionali più indicati per evitare il 
verificarsi di smottamenti, franamenti e danni di cui all’art. 1 del RDL 3267/1923, nonché ogni 
potenziale pericolo per la pubblica incolumità, anche durante l’esecuzione dei lavori; 

3 - i lavori dovranno essere realizzati senza turbare il generale regime idrico e la stabilità dei 
versanti; 

4 - l’eventuale materiale terroso eccedente le esigenze di cantiere sia sistemato in luoghi idonei e 
comunque nel rispetto di quanto stabilito dal D. L.gs 156/2006 e s.m.i. e dalle ulteriori norme di 
riferimento;  

 

B)  di notificare questo atto, nelle forme di legge, 

 al Comune di Morro d’Oro – Piazza Duca degli Abruzzi (TE) n. 1 –  Morro d’Oro (TE) – PEC:; 
protocollo@pec.comune.morrodoro.te.it; 

 alla ditta: Società Agricola Mantovana Srl, Via del Rio, 400 Cesena (FC) P.I. 03698280405 
all’indirizzo PEC: mantovanasrl@pec.amadori.it   

C)  di inviare il presente provvedimento alla Regione Carabinieri Forestale “Abruzzo e Molise” 

Gruppo di Teramo, affinché effettui, la necessaria sorveglianza sull’andamento dei lavori oggetto 
della presente autorizzazione, PEC: fte42605@pec.carabinieri.it; 

 

Per tutto quanto in questa sede non riportato si fa espresso rinvio alle disposizioni contenute nelle 
Prescrizioni di Massima e Polizia Forestale vigenti nella Provincia di Teramo 

 

 
           Il Dirigente del Servizio 

          Dott. For. Sabatino Belmaggio 
         (Firmato digitalmente) 

 

 

 

                    L’Estensore                                  Il Responsabile dell’Ufficio 

          Dott. Roberto Di Muzio                                                        Dott. Roberto Di Muzio 

              Firmato Elettronicamente                                                      Firmato Elettronicamente 

mailto:fte42605@pec.carabinieri.it

		2021-11-30T11:19:52+0100
	BELMAGGIO SABATINO




